

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 55/2016  
**Processo de Licitação:** 55/2016  
**Data do Processo:** 10/11/2016

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de material elétrico, informática e serviços para as Secretarias Municipais, conforme descrição abaixo, de forma fracionada e nas quantidades requeridas e estimadas, tendo como validade 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de preço, conforme itens, quantidades e valores máximos expressos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 28 de Novembro de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 025/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2016, Licitação nº 36/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AS PROPOSTAS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO.

**Participante:** 599 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Lâmpada econômica 32 watts classe A temperatura de cor 6400k fluxo luminoso 2144(im) vida mediana 6.000 horas bocal e 27,220v.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	28,90	1.445,00
10	Lâmpada econômica 25 watts classe A temperatura de cor 6400k fluxo luminoso 1600(im) vida mediana 6.000 horas bocal e 27, 220v.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	14,95	747,50
11	Lâmpada econômica 20 watts classe A temperatura de cor 6400k fluxo luminoso 1220(im) vida mediana 6.000 horas bocal e 27 220v.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	14,00	700,00
12	Lâmpada econômica 15 watts classe A temperatura de cor 6400k fluxo luminoso 855(im) vida mediana 6.000 horas bocal e 27 220v.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	11,40	570,00
13	Lâmpada de led 12w 1055 lumens durabilidade 30.000 horas 6500k E27,220v.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	28,40	1.420,00
14	Lâmpada fluorescente 40 watts 220v temperatura de cor 6500k fluxo luminoso 2400im.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	7,75	387,50
15	Lâmpada fluorescente 20 watts 220v temperatura de cor 6500k fluxo luminoso 1200im.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	7,40	370,00
16	Lâmpada fluorescente de led 18watts 1600 lumens,100-240v base g13 60hz temperatura de cor 6.000-6.800 k.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	48,35	2.417,50
17	Lâmpada fluorescente de led 9watts 800 lumens,100-240v vidro temperado 60hz temperatura de cor 6.500k.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	38,65	1.932,50
18	Lâmpada de led 7w voltagem ac 85-265v temperatura de cor 6.000-6.500k.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	19,21	960,50
19	Lâmpada fluorescente compacta espiral econômica base E40 85w 220v luz branca 5135 lumens temperatura de cor 6400k 60hz.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	90,00	4.500,00
20	Lâmpada fluorescente compacta espiral econômica base E27 85w 220v luz branca 5135 lumens temperatura de cor 6400k 60hz.	un	50,00	SYLVANIA	0,0000	89,90	4.495,00
64	Luminária de emergência 30 leds, 6 horas de autonomia, bateria de lítion, com tecnologia smart (controle de carga e descarga)	un	20,00	ELGIN	0,0000	46,40	928,00
91	Maleta com alça de ombro ajustável e removível e alça de mão reforçada, compartimento para CDs, canetas, celular e afins, bolso externo, Compatível com notebooks de até 16 polegadas, cor preta.	un	2,00	SATE	0,0000	112,70	225,40

**Total do Participante ----->**

**21.098,90**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 55/2016  
**Processo de Licitação:** 55/2016  
**Data do Processo:** 10/11/2016

Folha: 2/5

**Participante:** 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Serviço de mão de obra de profissional na área de instalações e manutenção elétrica residencial e predial, com experiência e certificado/diploma de curso técnico na área exigida, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção e transporte, com EPIs e seguro para os colaboradores.	Hrs	300,00	infomaster	0,0000	40,00	12.000,00
2	Serviço de mão de obra profissional de instalação e manutenção na área de telefonia, com experiência na área exigida, com cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção e transporte, com EPIs e seguro para os colaboradores.	Hrs	200,00	infomaster	0,0000	40,00	8.000,00
3	Serviço de mão de obra profissional na área manutenção de condicionadores de ar, com experiência e certificado/diploma de curso técnico na área exigida, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs e seguro para os colaboradores.	Hrs	300,00	infomaster	0,0000	40,00	12.000,00
4	Serviço profissionais na área instalação de condicionadores de ar de 7.500 a 24.000 BTUS, com experiência e certificado/diploma de curso técnico na área exigida, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs e seguro para os colaboradores, com fornecimento de materiais como fita de PVC, tubulação de cobre de no mínimo 1,00 e no máximo 1,50 metros a mais do contido na evaporadora, suporte de fixação para condensadora, tubo isolante de polietileno em ambas as tubulações e mangueira para o dreno.	Ser	30,00	infomaster	0,0000	250,00	7.500,00
5	Serviços de um profissional de manutenção interna na área de sinal de internet (rede), com experiência na área exigida, com cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção transporte, com EPIs e seguro para os colaboradores.	Hrs	100,00	infomaster	0,0000	40,00	4.000,00
6	Serviço de um profissional pedreiro/carpinteiro para pequenas reforma e concerto dos imóveis públicos municipais, com experiência na área exigida, com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores.	Hrs	300,00	infomaster	0,0000	35,00	10.500,00
7	Serviço de um profissional encanador/hidráulico para manutenção e reparo da rede de água e esgoto interna dos imóveis públicos municipais, com experiência na área exigida, com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção e EPIs para os colaboradores.	Hrs	200,00	infomaster	0,0000	35,00	7.000,00
8	Serviço de um profissional para montagem, manutenção e reparo de micro computadores, com experiência na área exigida, com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção e EPIs e seguro para os colaboradores.	Hrs	300,00	infomaster	0,0000	40,00	12.000,00
21	Suporte para lâmpada de teto, fixo extremidades de plástico e bocal e27 de porcelana 4A bivolt 100w.	un	50,00	perlex	0,0000	8,35	417,50
22	Reator eletrônico 1x40/36 watts bivolt, para lâmpada fluorescente.	un	50,00	intral	0,0000	19,10	955,00
23	Reator eletrônico 2x40/36 watts bivolt, para lâmpada fluorescente.	un	50,00	intral	0,0000	23,90	1.195,00
24	Reator eletrônico 1x20/18 watts bivolt, para lâmpada fluorescente	un	50,00	intral	0,0000	17,50	875,00
25	Reator eletrônico 2x20/18 watts bivolt, para lâmpada fluorescente.	un	50,00	intral	0,0000	22,90	1.145,00
26	Interruptor automático (sensor de presença + fotocélula) bivolt 1000w incandescente 320w fluorescente.	un	30,00	exatron	0,0000	39,90	1.197,00
27	Relé fotoelétrico 1000w resistivo 1800VA indutivo 500VA corrigido 220v.	un	30,00	exatron	0,0000	32,10	963,00
28	Base para rele fotoelétrico 10 <sup>3</sup> 220v base de fixação em alumínio.	un	30,00	exatron	0,0000	10,80	324,00
29	Tomada 20A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	8,60	430,00
30	Tomada 10A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	6,40	320,00
31	Tomada 20A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	7,60	380,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 55/2016  
**Processo de Licitação:** 55/2016  
**Data do Processo:** 10/11/2016

Folha: 3/5

**Participante:** 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Tomada 10A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	5,80	290,00
33	Interruptor simples 10A sobrepor na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	5,60	280,00
34	Interruptor simples 10A sobrepor na parede linha X.	un	50,00	mec tronic	0,0000	8,75	437,50
35	Tomada 20A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede linha X.	un	50,00	mec tronic	0,0000	11,10	555,00
36	Tomada 10A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede linha X.	un	50,00	mec tronic	0,0000	10,70	535,00
37	Tomada + interruptor simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	8,80	440,00
38	Tomada + 2 interruptores simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	12,10	605,00
39	Interruptor duas vias simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	9,80	490,00
40	Interruptor simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	6,80	340,00
41	Interruptor três vias simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	11,80	590,00
42	Tomada dupla 10A 2p+t NBR c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	mec tronic	0,0000	10,10	505,00
43	Prolongador femea 2p+t NBR 10A/250v.	un	30,00	mec tronic	0,0000	5,40	162,00
44	Prolongador femea 2p+t NBR 20A/250v.	un	30,00	mec tronic	0,0000	7,70	231,00
45	Pino macho c/ prensa cabo três pinos NBR 10A250V.	un	30,00	mec tronic	0,0000	4,90	147,00
46	Pino macho c/ prensa cabo três pinos NBR 20A250V.	un	30,00	mec tronic	0,0000	6,70	201,00
47	Soquete bocal E27 porcelana fixo de teto 4A 250V.	un	30,00	g20	0,0000	5,60	168,00
48	Disjuntor termomagnético modelo ASM 1polo (10A-15A-20A-30A-40A-50A).	un	30,00	soprano	0,0000	15,50	465,00
49	Disjuntor termomagnético classe 1 ip20 SHB(16A-25A-32A).	un	30,00	soprano	0,0000	13,15	394,50
50	Caixa de proteção para ar condicionado (caixa + disjuntor + tomadas inclusos), amperagem dependendo da potencia enérgica do ar condicionado.	un	30,00	mec tronic	0,0000	41,00	1.230,00
51	Fio de cobre 1,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	MT	1.000,00	corfio	0,0000	1,25	1.250,00
52	Fio de cobre 2,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	MT	1.000,00	corfio	0,0000	1,63	1.630,00
53	Fio de cobre 4mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	MT	1.000,00	corfio	0,0000	2,20	2.200,00
54	Fio de cobre 6mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	MT	1.000,00	corfio	0,0000	3,20	3.200,00
55	Fio de cobre 10mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	MT	1.000,00	corfio	0,0000	4,35	4.350,00
56	Cordão paralelo 2x1,5 250v bitolagem conforme regras NBR	MT	1.000,00	corfio	0,0000	1,55	1.550,00
57	Cordão paralelo 2x2,5 250v bitolagem conforme regras NBR	MT	1.000,00	corfio	0,0000	2,10	2.100,00
58	Cabo de rede 8 vias 4 pares categoria 5(cabo lan)	MT	1.000,00	frapa	0,0000	1,90	1.900,00
59	Fio de telefone FE 60 externo.	MT	1.000,00	frapa	0,0000	0,95	950,00
60	Cabo de telefone interno 4 vias 2 pares 0,5mm.	MT	1.000,00	frapa	0,0000	0,95	950,00
61	Cabo pp 2x2,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	MT	500,00	sil	0,0000	3,60	1.800,00
62	Cabo pp 2x1,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR	MT	500,00	sil	0,0000	2,40	1.200,00
63	Cabo pp 3x2,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR	MT	500,00	sil	0,0000	3,85	1.925,00
65	Canaleta/perfil branco 20x10x200mm com fita dupla face para fixação de fiação.	un	50,00	alumbra	0,0000	7,00	350,00
66	Refletor de led potencia 50watts tensão 85-265v, luz branca 6.500k fluxo luminoso 2800 lm ip 65.	un	10,00	manplex	0,0000	268,00	2.680,00
67	Refletor de led potencia 20watts tensão 85-265v luz branca fluxo luminoso 1300lm temperatura de cor 6400 k .	un	10,00	manplex	0,0000	136,50	1.365,00
68	Refletor de led potencia 10watts tensão85-265v luz branca fluxo luminoso 650lm temperatura de cor 6400k.	un	10,00	manplex	0,0000	88,90	889,00
69	Refletor de led potencia 50watts tensão 85-265v, luz verde 6.500k fluxo luminoso 2800 lm ip 65.	un	10,00	manplex	0,0000	352,50	3.525,00
70	Refletor de led potencia 20watts tensão 85-265v luz verde fluxo luminoso 1300lm temperatura de cor 6400 k .	un	10,00	manplex	0,0000	223,30	2.233,00
71	Refletor de led potencia 10watts tensão85-265v luz verde fluxo luminoso 650lm temperatura de cor 6400k.	un	10,00	manplex	0,0000	112,50	1.125,00
72	Refletor retangular base em porcelana E27 ou E40 500watts estrutura em alumínio e parte frontal em vidro temperado.	un	10,00	nylux	0,0000	77,40	774,00
73	Refletor retangular base em porcelana E27 250 watts estrutura em alumínio e parte frontal em vidro temperado.	un	10,00	nylux	0,0000	37,20	372,00
74	Placa universal para ar condicionado com controle e com sensor com led indicativo de liga e desliga e de funções, bivolt para ar de 7500-18000 btus.	un	10,00	ge	0,0000	378,00	3.780,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 55/2016  
**Processo de Licitação:** 55/2016  
**Data do Processo:** 10/11/2016

Folha: 4/5

**Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	Capacitor para ar condicionado 30 MFD380V	un	5,00	eos	0,0000	65,00	325,00
76	Capacitor para ar condicionado 40 MFD440V	un	5,00	eos	0,0000	75,00	375,00
77	Capacitor para ar condicionado 50 MFD440V	un	5,00	eos	0,0000	85,00	425,00
78	Capacitor para ar condicionado 60 MFD380V	un	5,00	eos	0,0000	95,00	475,00
79	LNBF multiponto banda C polarização horizontal e vertical 13v/18v frequência de saída 950-2050MHz para ligar até 8 receptores.	un	2,00	bedinsat	0,0000	175,00	350,00
80	LNBF monoponto banda C polarização horizontal e vertical 13v/18v frequência de saída 950-2050MHz para ligar 1 receptor.	un	2,00	bedinsat	0,0000	91,20	182,40
81	Torneira eletrônica 5500w 220v com led indicativo de temperatura arejador articulável botão de controle total de temperatura compatível com disjuntor DR 91% de economia de energia.	un	5,00	hydra	0,0000	210,00	1.050,00
82	Ducha eletrônica 7700w 220v compatível com disjuntor DR 91% de economia de energia jato intenso fácil instalação maior conforto no banho controle total da temperatura.	un	5,00	hydra	0,0000	167,50	837,50
83	Suporte articulado para televisão de led e lcd de 13-60" 45kg movimento laterais e para cima e para baixo e para frente e para traz.	un	3,00	bedinsat	0,0000	150,00	450,00
84	Suporte fixo para televisão de led e lcd de 10-71" 60kg fabricado em aço carbono.	un	3,00	eletroled	0,0000	52,00	156,00
85	Grade de ventilação permanente 150mm com parede de retenção para chuva com vento, com aba de acabamento de +- 2,3 cm.	un	20,00	acea do brasil	0,0000	25,00	500,00
102	Mangueira de Jardim Trançada Siliconada, 1/2" x 2,0 mm, pressão de Trabalho mínimo 150 PSI	MT	100,00	sunflex	0,0000	1,50	150,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>136.641,40</b>

**Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	Mouse óptico PS2 c/ 02 botões com scroll, 800 DPI	un	20,00	ws	0,0000	34,70	694,00
87	Mouse optico 800dpi retrátil 2botoes + scrool USB.	un	6,00	c3tech	0,0000	34,90	209,40
88	Teclado padrão ABNT2 português Brasil USB com teclado numérico.	un	10,00	kb	0,0000	55,90	559,00
89	Caixa de som para computador 2.0 botão liga e desliga saída para fone de ouvido potencia de saída 2x0,5w RMS conexão p2 estéreo 3.5mm.	un	10,00	coletec	0,0000	50,30	503,00
90	Roteador wireless 300mbps com conexão segura e criptografada duas antenas uma entrada e 4 saídas lan botão liga e desliga botão reset e botão liga e desliga o sinal wireless.	un	10,00	tplink	0,0000	214,50	2.145,00
92	SWIT 8 PONTAS PARA INTERNET	un	2,00	d-link	0,0000	88,10	176,20
93	HD interno, SATA, com capacidade de armazenamento de 2TB/2000gb.	un	4,00	seagate	0,0000	786,50	3.146,00
94	PEN DRIVE, capacidade 8gb, compativel: win xp/ vista/ win 7/ e win 8.	un	6,00	sandisk	0,0000	33,00	198,00
95	GABINETE, preto piano com 02 usb frontal, fone e microfone frontal, 4 baias, fonte 250w real, teclado multimídia preto abnt usb, mouse preto c/ detalhes em prata 800dbi usb, com duas caixas de som usb.	un	4,00	wibe	0,0000	149,00	596,00
96	Cooler para processador, compativel com 1150/1155/1156.	un	20,00	master	0,0000	49,00	980,00
97	Fonte de alimentação para computador, com no mínimo 300W reais, dimensões, 6,3cm de altura, 12,5cm de largura e 13,5cm de profundidade, com cooler interno, AC input 100/240V, 24 pinos.	un	20,00	lite	0,0000	79,00	1.580,00
98	Pente de memória DDR3, frequência 1333 Mhz, com 240 pinos, capacidade 4GB, latência CAS DDR3-latência: 9-Timing: 9-8-7-6, tensão: 1,5V.	un	6,00	kingston	0,0000	185,00	1.110,00
99	Pente de memória DDR2, frequência 667 Mhz, com capacidade 2GB.	un	6,00	kingston	0,0000	227,00	1.362,00
100	Adaptador USB wireless, 300 MBPS.	un	15,00	tplink	0,0000	111,50	1.672,50
101	Bateria para nobreak 12v selada recarregável flutuação 13,5-13,8v cíclico 14,1-14,4 v.	un	20,00	weg	0,0000	99,50	1.990,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.921,10</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>174.661,40</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2016 - PR**

**CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC**

**Processo Administrativo: 55/2016  
Processo de Licitação: 55/2016  
Data do Processo: 10/11/2016**

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 28 de Novembro de 2016

**COMISSÃO:**

TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - ..... - Pregoeiro(a)  
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - ..... - TECNICO EM INFORMATICA  
LUZIA BOGLER - ..... - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - ..... - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTARIOS  
TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - ..... - AGENTE DE ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS  
RICARDO JUNIOR BONFANTI - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO